
MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA 

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222 

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza 
– MG Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222, e-mail: licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 47 
 
 
CONTRATO N° 47 
ADESÃO EXTERNA COMUM Nº 007/2024 

 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA  
CONTRATADA: M&G TERRAPLANAGEM LTDA 

  
 
Objeto: objeto a contratação de empresa para locação de retroescavadeira com caçamba trituradora 

(incluso operador e todos os insumos necessários ao funcionamento), a fim de suprir as necessidades dos 

municípios da região de abrangência do CISPAR, conforme especificações e exigências estabelecidas. 

 

Dotação Orçamentária:  
392: 02.010.002.15.122.0002.2.0081.3.3.90.39 – Manutenção Chefia de Des. Econ. Sustentável. 
 
 
Valor:  
 

ITEM UNID . QTD DESCRIÇÃO Valor Unit Valor Total 

01 PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO 

H 600 LOCAÇÃO DE CAÇAMBA 
TRITURADORA COM 
MANDÍBULA, ACOPLADA 
A RETROESCAVADEIRA 
(INCLUSO OPERADOR E 
TODOS OS INSUMOS 
NECESSÁRIOS AO 
FUNCIONAMENTO) 

R$ 449,50 R$ 269.700,00 

 
O valor global estimado para a presente contratação é de R$ R$ 269.700,00 (duzentos e sessenta e 
nove mil e setecentos reais) 
 

Prazo: O prazo de vigência do presente instrumento é de 12 (doze) mês, contados a partir da data de 
assinatura do mesmo 
 
 
 
Cruzeiro da Fortaleza – MG, 20 de agosto de 2024.  
 

 
 

 
AGNALDO FERREIRA DA SILVA 

Prefeito 

mailto:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br
mailto:licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

